His autem quum alia quoque, controversias exortas penitus evellendi causa, accessissent recentiora Decreta pro quarumdam tam Breviarii quam Missalis Rubricarum authentica interpretatione; Emus ac Rmus Dnus Cardinalis Cajetanus Aloisi-Masella, tunc Sacrorum Rituum Congregationi Præfectus, Summi Pontificis proposito inhærens, ut inter latis Decretorum leges Rubricarumque præscriptiones maxima extaret conformitas, munus concedidit Commissioni Liturgicæ præfatas revisendi examinandique Rubricas, easque ad recentiorum Decretorum normam concinnandi.

Opus vero ab ipsa Commissione absolutum, prouti in superiori extat exemplari, quum idem Emus ac Rmus Dnus Card. Aloisi-Masella Relator in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus ad Vaticanum subsignata die habitis proposuisset; Emi ac Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus præpositi, omnibus mature perpensis, Rubricas sic emendatas approbari posse censuerunt. Die 7 Decembris 1897.

Quam sententiam deinde per infrascriptum Cardinalem Sacro eidem Cœtui Præfectum Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papæ XIII relatam, Sanctitas Sua ratam habuit, ac suprema Auctoritate Sua confirmavit: simulque præcepit, ut suprascriptæ variationes, hoc Decreto approbatæ, in novis editionibus Breviarii et Missalis Romani, servatis de cætero servandis, inserantur. Contrariis non obstantibus quibuscumque, etiam speciali mentione dignis. Die 11 iisdem mense et anno.

CAMILLUS CARD. MAZZELLA, S. R. C. PRÆF.  
L. ✠ S. D. PANICI, S. R. C. Secret.

Præsens exemplar authenticum concordat cum Originali approbato. In fidem, etc.

Ex Secretaria Sacror. Rituum Congregationis die 7 Januarii 1898.

DIOMEDES PANICI, *Secret.*

Il nous est absolument impossible de reproduire dans le présent numéro tous les changements introduits par la Sacrée Congrégation dans le texte des rubriques générales du Bréviaire et du Missel, et dont le présent décret est la promulgation. La plupart des changements sont, du reste, déjà connus de nos lecteurs par les importantes décisions émanées de la Sacrée Congrégation des Rites dans les dernières années, au sujet de la concurrence des fêtes, des fêtes primaires et secondaires, de la messe de *Requiem*, etc. Nous aurons d'ailleurs soin de signaler ultérieurement les modifications les plus intéressantes.

## II.

**Lunettes à double cristal pour la Sainte Hostie (1).**

## DUBIUM (2).

In plurimis Galliæ Ecclesiis atque Oratoriis usus invaluit postremis hisce temporibus sacram Hostiam, quæ in Ostensorio exponenda est, recondendi intra duo crystallas apte coherentia eamque in Tabernaculo reponendi absque ulla capsâ, seu custodia. Hinc a Sacrorum Rituum Congregatione expostulatum fuit : *An ejusmodi praxis licita sit?*

Atque eadem Sacra Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito etiam voto Commissionis liturgiæ, ac remature perpensa, proposito Dubio respondendum censuit : Affirmative; dummodo sacra Hostia in dictis crystallis bene sit clausa, atque crystallas non tangat, juxta alias Decreta.

Atque ita rescripsit die 14 Januarii 1898.

C. CARD. MAZZELLA, PRÆF.

L. ✠ S.

D. PANICI, *Secret.*

## III.

**Les messes de « Requiem » permises par Indult doivent être chantées.**

In Actis Synodalibus diœceseos Bugellensis, pag. 3 legitur : « Missa etiam in pauperum funeribus, presente cadavere, si fieri potest, cani debet : legatur autem, si cani nequit, diebus per decreta S. Rituum Congregationis permissis. »

Hinc ab ipsa Sacra Congregatione expetitur fuit : Utrum concessio facta die 1 Aprilis 1878 Ecclesiis vel Oratoriis publicis prædictæ diœceseos celebrandi biduo in qualibet Hebdomada, exclusis duplicibus primæ et secundæ classis, festis de præcepto servandis, feriis, vigiliis, octavisque privilegiatis, missam cantatam de Requie, extendatur etiam ad missam de Requie sine cantu, seu lectam?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secre-

(1) *Nouv. Revue Théol.*, tom. xii, p. 79 (73). Cf. tom. x, p. 578 (519).

(2) Latine versio ex *Ephem. Lit.*

tarii, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicæ, omnibusque accurate perpensis, rescribendum censuit : “ *Negative, nisi agatur de Missa, die obitus seu depositionis pro paupere defuncto.* ”

Atque ita rescripsit, die 28 Januarii 1898.

C. CARD. MAZZELLA, PRÆF.

D. PANICI, *Secret.*

IV.

**Bénédiction de l'eau et du ciment  
pour le sépulcre d'un autel.**

Rmus Dnus Salvator Joannes Baptista Bolognesi, Episcopus Bellunensis et Feltrensis, qui per Rescriptum Sacrorum Rituum Congregationis d. d. 23 Novembris anni elapsi 1897, obtinuit facultatem consecrandi sive per se, sive per Sacerdotem Apostolicæ Sedis nomine a se delegatum, quædam altaria, adhibendo breviorum ritum ac formulam juxta instructionem ad ipsum transmissam, ab eadem Sacra Congregatione sequentium Dubiorum solutionem humillime efflagitavit; nimirum :

I. An aqua, cum qua fit malta seu cœmentum ad firmandam tabulam seu lapidem super sepulchrum reliquiarum, benedici valeat cum formula inserta in Missali Romano?

II. An ipsum cœmentum benedicendum sit?

III. An supradicta benedictio tum aquæ tum cœmenti, necnon facultas consecrandi Altaria, in quibus lapis sepulchri ob omisum cœmentum movetur, Apostolicæ Sedis nomine delegari possit simplici Sacerdoti, vi obtenti Rescripti?